[image: image1.png]

ДУМА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2014 года  № 254
р.п. Шаля

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту
 решения Думы Шалинского городского округа о внесении изменений
 в Устав Шалинского городского округа
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы Шалинского городского округа о внесении изменений в Устав Шалинского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.   Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Казанцева А.Л.).

Глава Шалинского                                Председатель Думы
городского округа                                Шалинского городского округа
_____________ О.Н.Сандаков             ______________ А.М.Леонтьев
Утвержден решением
Думы Шалинского городского округа
от 20 ноября 2014 года № 254
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Проект решения Думы Шалинского городского округа о внесении изменений в Устав Шалинского городского округа (далее - проект решения) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании Думы Шалинского городского округа с одновременным опубликованием настоящего Положения.

2. Граждане, проживающие на территории Шалинского городского округа и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения предложений к указанному проекту. Предложения принимаются Думой Шалинского городского округа по адресу: 623030, Свердловская область, р.п.Шаля, улица Орджоникидзе, дом № 5.

3. Предложения принимаются в течение 10 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего Положения.

4. Предложения к проекту решения вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№
	Пункт проекта решения
Думы Шалинского городского округа о внесении изменений
в Устав Шалинского городского округа
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта  с учетом поправки

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина.

5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Шалинского городского округа, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава Шалинского городского округа.

Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.